
�����������	��
���

����
����������� � ��������



P�edprojektové úvahy

� Anketa v � R s cílem: zjistit názor škol na 
perspektivnost pozice PM, zmapovat zájem o 
vzd� lávání a podporu v oblasti projektového 
�ízení (cca 300 škol)

� Neschválené projekty
� Výzva k p�edkládání �ádostí na IPo � . 14:

Finan� ní objem a nep�ímé náklady (tým, CP)



P�edprojektové úvahy II. 
anketní šet�ení

� Jeden projektový mana�er pro více škol.
� Nemusel by být nutn � na škole, ale nap � . na vzd � lávacích centrech, KÚ

apod.
� Pot � ebná, ne-li ji� nutná, na mana�era však nejsou prost � edky na 

platy! P � i sou � asných nárocích na � editele školy ji� nejsme schopni 
lepit amatérsky projekty po ve � erech. Kolegové
v N� mecku tyto mana�ery mají.

� Ano, ale v závislosti na velikosti školy.
� Ano, ale kdo by � ešil jeho financování?
� Ano, u � itelé p � i svém úvazku a další p � íprav � na výuku v rámci ŠVP 

nemají � as na zpracování projektu a následn � na jeho realizaci bez 
pomoci zven � í. Práv� se sna�íme vytipovat grantového, vzhledem k 
rostoucímu mno�ství projekt � , ano.

� Ano velmi!!!
� Na naší škole ne. 
� Ano – uvítal bych i � lov � ka mimo školu – mana�era projektu –

vyzkoušeno a funguje i pro více škol.



P�edprojektové úvahy III.  
záv� ry z anketního šet�ení

� Pokládají projekty za jednu z ji� b � �ných 
� inností jejich práce 

� By uvítaly podporu ve form� školení, 
konzultací, rešerší grantových mo�ností aj.

� Pokládají pozici projektového mana�era za 
perspektivní



Tvorba projektového zám� ru

� Výzva k p�edkládání �ádostí:
P�íjemci podpory 
Cílové skupiny
Finan� ní objem

Ukon� ení výzvy k p�edkládání �ádostí na IPo � . 14:
Datum ukon � ení výzvy: 10. � ervence 2009 ve 13 hodin



Tvorba projektového zám� ru II.

� Projektová �ádost:
13 p�íloh k projektové �ádosti v Benefitu
Rozpo� et podle klí� . aktivit
�ádost finalizována 10. 07.2009 07:27
Bez logického rámce

Pou� ení:
Od klí� ových aktivit a harmonogramu k rozpo� tu

Pracovat s lidmi, které znáte

V� as si rozmyslet, zda budete mít v projektu partnera



Schválení projektového zám� ru

� Vyrozum� ní o schválení �ádosti o fin. 
podporu z 11.12. 2009:
Celkem 89,5 bod�
Výb� rová komise schválila projekt s úpravami:
kap. 1 zkrácena o 1 020 154 K� (krácení jednotkové
sazby), propaga� ní p�edm� ty do NN, navýšení NN na 14 
%

Pou� ení: 
Polo�ky sní�ené VK není mo�né navyšovat! Vliv na prodl ou�ení projektu.



�������� 	��
�����
����

Opera� ní program: Vzd� lávání pro konkurenceschopnost

Prioritní osa: 1 Po� áte� ní vzd� lávání

Oblast podpory: Další vzd� lávání pracovník� škol a ŠZ

Typ projektu: IP ostatní

Název projektu: Projektový mana�er 250+

�adatel: Národní institut pro další vzd� lávání

Finan � ní objem projektu: 10 945 648,44 K�

� asový harmonogram: 1. 4. 2010 – 30. 11. 2012 

Cílová skupina: vedoucí pracovníci všech druh� škol a školských 

za�ízení (projektoví mana�e �i) – mimo hl. m� sto Praha

Základním cílem projektu je vytvo�it a pilotn� ov�� it systém rozvoje 

kompetencí projektových mana�er � ve školství v oblasti 

projektového �ízení.



������ ����������������

���	����� ��� � ������ ��

 ���!�!�������

���	���� � �� 	���!����

"��!�!����� 	��	������

#����������



Klí � ová aktivita 01



Klí � ová aktivita 02  

P� ehled vzd � lávacích modul �

A Role projektového �ízení ve vzd� lávací politice  
B Strategické �ízení organizace 
C � ízení zm� n 
D Útvarové a procesní �ízení, plánování, IT podpora 

projektového �ízení
E Finance a finan� ní nástroje  
F � ízení lidských zdroj�
G � ízení kvality, kontroling 
H M� kké dovednosti 



Klí � ová aktivita 02  

Hodnocení absolvent � vzd� lávacích modul �

� p�i e-learningu poskytnout více � asu na jednotlivé moduly
� do hodnocení za�adit i podmínku pln� ní ur� ené � ásti cvi� ení

(�ada ú� astník� cvi� ení nevyu�ila)
� do p�íkladových úloh za�adit i situace ze školství – hlavn�

projekty ESF

� u� it ú� astníky p�evést obecná pravidla projektového �ízení do 
situací ve školství (v zadání cvi� ení je mo�no po�adovat  
situace z praxe ú� astník� ) – pedagogové velmi � asto cht� jí a 
o� ekávají návody namísto princip� – bohu�el k vlastní škod �



Klí � ová aktivita 02  
V� cný audit projektu 

$
%�&����

�'��(!��&�
)�����

*�	�+
,�

�����
�

�������	��-��

*'��������	��-��

*�	����������	��
����
.��&�	/0����� ��/0�

���	�1��2�����������
�����!�!��3����� 	��
���

4���5��	��3��� �����!��� �	���/

64)
78#9
:;74

<
4;

� �

 �����������������!"��
#����
�$�%�#�������
������&��������'��(�
� )�*��� ���+���"�$�,

-./

�

01�#��
�����(����2-���!"��
#����
�$�%�#����34��)�����5

��!����(���������"�
�$�
#����
�$� #���,

-./

6
 ����#����������������
� �)����5 ������&���$����$��
��'��(7 � �+���"�$�,

.0

8 �
 ���#�������$�����
�����9
:/�'������
����(�
����)��,

-./

� �
 ���#�������$�����
�����9
�;<���'��������)��,

-./

= �
 ���#�������$�����
�����>
�-��/?@����'����
����)��,

-./

A

 ����"���������(�
#��$�&�����������
�$� #��
$������
�����9 B���)���
��������C:/D,���'���#�
C�;<D,���'���������C�-�
�/?@�D,

.0



Klí � ová aktivita 02  

Balí � ek vzorové dokumentace pro PM

� Akcepta� ní protokol
� Analýza náklad� a p�ínos� (CBA)
� Identifika� ní listina projektu
� Komunika� ní plán 
� Matice odpov� dnosti 
� Pou� ení z projektu (LessonsLearned)
� P�edávací protokol
� Registr rizik
� Rozpo� et projektu a finan� ní plán .... celkem 23 ks



Klí � ová aktivita 03  
www.projektmanazer.cz



Klí � ová aktivita 03  
osobní kou � ink

Zhodnocení absolvent � kou � ink �
� Nem� l jsem p�ed prvním sezením jasnou p�edstavu o pr� b� hu a 

mo�ných výsledcích. Z tohoto pohledu bylo sezení velm i 
p�ínosné a zajímavé.

� Mám velmi dobrý a� osvobozující pocit úlevy a ut �íd� né
myšlenky.

� Vidím souvislosti.
� Bylo pro m� p�ekvapující, k � emu jsem dosp� la.

� Nejvíce u�ite � né bylo ujasn� ní si u�ite � ného plánu (cíle), který 
bych cht� l realizovat v krátké dob� .

� Získala jsem motivaci pro �ešení.
� Struktura, ujasn� ní si sebe sama, vyty� ení cíl� .

� To, co se mi ze za� átku zdálo nemo�né, tak te � se mi zdá
reálné.



Klí � ová aktivita 04

Návrh Standardu pro studium k 
výkonu specializované � innosti 

Projektový mana�er – vyhl. 
317/2005



Klí � ová aktivita 05

Certifikace projektových mana�er �
ve školství podle certifika� ního 

systému IPMA – level D



� �&����!�����



Podstatné zm� ny projektu

� � erven 2010 (zm� ny v rozpo� tu – vzhledem k posunutí zahájení z 
b�ezna na duben 2010)

� leden 2012 (prodlou�ení projektu o 6 m � síc� , do zá�í 2012; Balí� ek 
vzorové dokumentace)

� kv� ten 2012 (zm� ny v rozpo� tu)
� � ervenec 2012 (prodlou�ení projektu o další 2 m � síce, sní�ení MI v 

p�ípad� autor� � lánk� a zvýšení o produkty v p�ípad� Balí� ku)

Pou� ení:
� v�dy jde jen a jen o rozpo � et!!!



=�&�	/�	��
���



Výstupy PM 250+
� Kompeten� ní profil PM ve školství, 346 projektových mana�er � v online aplikaci

� Metodika zpracování osobního plánu rozvoje projektového mana�era ve školství

� Metodika ov�� ování úrovn� kompetencí projektového mana�era ve školství + online  
aplikace

� Ov�� ené 250hodinové modulové vzd� lávání PM

� 106 absolvent� modulu A, 108 absolvent� modulu B-H 

� 800 ks CD s e-learningovým vzd� láváním

� Metodika v� cného auditu projektu

� 45 audit� projektu

� Ov�� ený systém individuální podpory (poradenství, kou� ink)

� 52 kou� ovaných osob

� Portál www.projektmanazer.cz

� eZpravodaje v po� tu 4 ks

� Standard pro studium k výkonu specializované � innosti PM

� 61 osob za�ádalo o certifikaci

� Sborník v po� tu 800 ks

� P�eklady výstup� do cizích jazyk� ………..



Zadávací �ízení
� Nákup spot�ebního a provozního materiálu, b�ezen  2010
� Kompeten � ní profil projektového mana�era ve školství, duben 2 010
� Nákup výpo� etní techniky pro projekt PM 250+, kv� ten 2010
� Tvorba webových stránek pro projekt PM 250+, 2x vyh lášeno, � íjen 2010
� Výroba e-learningových kurz � a IT servis distan � ního vzd � lávání pro projekt Projektový 

mana�er 250+, 2x vyhlášeno, kv � ten 2011
� Dodávka propaga� ních materiál� a p�edm� t� pro projekty a kmenovou � innost NIDV, b�ezen 

2011
� Slu�ba v oblasti osobního kou � inku, duben 2011
� Zajišt� ní ubytovacích slu�eb, stravovacích slu�eb a prostor  pro školení lektor� a pedagog� v 

rámci projekt� : Podpora ZUŠ a Projektový mana�er 250+, kv � ten 2011
� NIDV- externí audit individuálních projekt� ostatních OP VK, � ervenec 2011
� Certifikace projektových mana�er � podle IPMA, kv � ten 2012
� Záv� re� ná konference projektu PM 250+, zá�í 2012

Pou� ení:

Pro snadn� jší hodnocení je výhodn� jší kritérium ekonomické výhodnosti 
100 %
Nebát se znovu vyhlásit V� .

Zam�� it se na smlouvu (to, co poptáváte v Z� , to musí být i ve smlouv� )



Poptávky po slu�bách

� Metodika v� cného auditu
� P�ípravné školené k certifikaci podle IPMA
� eZpravodaje
� Sborník
� P�eklady z/do cizích jazyk�

Pou� ení:
D� le�itá je specifikace výsledného produktu



>!�? ��	��
���



Projektový tým PM 250+

� Hl.mana�er projektu
� Mana�er projektu
� Projektový administrátor
� Finan� ní mana�er
� Ú� etní
� Metodici KA 02 a 03



Další týmy PM 250+

� Tým recenzent� , poradc�
� Tým autor�
� Tým oponent�

Pou� ení:
Být mana�erem, ne odborníkem
Neustále komunikovat! 



Personální obsazení

� Hl.mana�er projektu
� Mana�er projektu
� Projektový administrátor
� Finan� ní mana�er
� Ú� etní
� Metodici KA 02 a 03

� Pou� ení:
Být mana�erem, ne odborníkem
Neustále komunikovat! 



Zkušenosti

� Zkušenost minulých projekt� není
p�enositelná

� Výb� rová �ízení
� Personální obsazení



Projektový tým PM 250+

� Hl.mana�er projektu
� Mana�er projektu
� Projektový administrátor
� Finan� ní mana�er
� Ú� etní
� Metodici KA 02 a 03

Pou� ení:
Být mana�erem, ne odborníkem
Neustále komunikovat! 



Projektový tým PM 250+

� Hl.mana�er projektu
� Mana�er projektu
� Projektový administrátor
� Finan� ní mana�er
� Ú� etní
� Metodici KA 02 a 03

Pou� ení:
Být mana�erem, ne odborníkem
Neustále komunikovat! 



Projektový tým PM 250+

� Hl.mana�er projektu
� Mana�er projektu
� Projektový administrátor
� Finan� ní mana�er
� Ú� etní
� Metodici KA 02 a 03

Pou� ení:
Být mana�erem, ne odborníkem
Neustále komunikovat! 



�=� � ����&!�=�@� A � �&�!,�

	��
������������������


